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Dzisiaj na biurko burmistrza Iławy Adama Żylińskiego trafił list otwarty autorstwa działaczy
Ruchu Narodowego z Iławy. Przedstawiciele tego środowiska sprzeciwiają się zatrudnieniu
w ratuszu Bożeny Cebulskiej.

O sprawie informowaliśmy już na portalu na początku bieżącego tygodnia. Tutaj przypomnijmy
jedynie krótko, że by usprawnić pozyskiwanie środków zewnętrznych, w ratuszu wraz z początkiem
b.r. utworzono nowe stanowisko ds. pozyskiwania funduszy unijnych. W wymiarze 1/4 etatu sprawuje
je Bożena Cebulska, była wieloletnia prezes Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego,
jednostki zajmującej się przydzielaniem dotacji. Problem w tym, że na urzędniczce ciążą zarzuty
dotyczące korupcji dotyczące jej pracy w WMARR. Prowadzone przez Prokuraturę Apelacyjną w
Białymstoku postępowanie wciąż się przedłuża i nie może znaleźć sądowego finału. Czynności trwają
od 4,5 roku. Burmistrz Iławy Adam Żyliński ocenia, że zarzuty są absurdalne, a prowadzone w ten
sposób śledztwo po prostu niszczy człowieka. Burmistrz decyzję uzasadniał również wysokimi
kwalifikacjami Bożeny Cebulskiej i wyraził pewność, że stanowisko, w związku z potencjalną
dostępnością ogromnych unijnych środków, "zarobi na siebie" z nawiązką.

Argumenty te nie trafiły jednak do wszystkich. Iławscy działacze Ruchu Narodowego zanieśli dziś do
ratusza list otwarty do burmistrza Adama Żylińskiego w tej sprawie. Jakie jest ich stanowisko? Treść



listu poniżej.

"Szanowny Panie Burmistrzu,

W imieniu zaniepokojonych mieszkańców Iławy partia Ruch Narodowy pragnie przedstawić swoje
zdanie na temat zatrudnienia Pani Bożeny Cebulskiej na nowo wykreowane przez władze miasta
stanowisko ds. pozyskiwania funduszy unijnych. Wyżej wymieniona Pani jest osobą nieodpowiednią,
ażeby pełnić powierzoną jej funkcję. Chcielibyśmy przypomnieć, że w 2012 roku Prokuratura
Apelacyjna w Białymstoku postawiła zarzuty wyżej wymienionej osobie dotyczące korupcji, które
miały miejsce podczas wykonywania jej pracy w Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju
Regionalnego. Zarzuty postawione przez Prokuraturę Apelacyjną w Białymstoku mają właśnie
związek z procesem przydzielania unijnych dotacji, za które będzie opowiadała w Iławie.
Zatrudnianie w Urzędzie Miasta osoby, na której ciążą zarzuty korupcyjne, jest decyzją, która stawia
w niekorzystnym świetle tak ważną instytucję. Urząd Miasta powinien być miejscem budzącym
zaufanie wśród obywateli. Opinie mieszkańców wskazują na ich oburzenie zaistniałą sytuacją, a
wpływa to znacząco na ocenę Urzędu i struktur zatrudniania. Osoba piastująca stanowisko w
Ratuszu powinna mieć nienaganny wizerunek i godnie reprezentować Iławę, nie zaś budzić
nieufność i wprowadzać chaos w zarządzaniu interesami miasta i mieszkańców. W jednym z
wywiadów przyznał Pan, że zna Panią Cebulską osobiście od 25-ciu lat i na tejże podstawie chce
zatrudnić na stanowisku, na którym wcześniej weszła w konflikt z prawem. Domagamy się usunięcia
ze stanowiska Pani Cebulskiej do rozstrzygnięcia i wyjaśnienia sprawy przez Organy temu
odpowiednie. Jesteśmy za tym, by całkowicie zlikwidować nowopowstałe stanowisko. Naszym
zdaniem jest to zbędny i zbyt kosztowny pomysł dla naszego miasta. Jeżeli jednak obecna Rada
Miasta i Pan twierdzą, iż taka funkcja jest niezbędna i potrzebna miastu, to uważamy, że wybór Pani
Bożeny Cebulskiej na to stanowisko jest nieodpowiedzialny. Przy braku decyzji o likwidacji
stanowiska proponujemy rozpisanie konkursu na stanowisko specjalisty ds. pozyskiwania funduszy
unijnych w celu sprawowania go przez inną kompetentną osobę."
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